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სსე-ს ხარისხის მართვის სიტემის, ISO 9001:2015  სტანდარტის 

მოთხოვნებთან შესაბამისობის რესერტიფიცირების მესამე მხარის 

აუდიტის შესასყიდი ტენდერის 

 ტექნიკური პირობა  

 

 

პრეტენდენტი უნდა  აკმაყოფილებდეს ქვემოთ ჩამოთვლილ მოთხოვნებს:  
 

 

 

1. პრეტენდენტი უნდა იყოს DakkS-ის ან მსგავსი საერთაშორისო ორგანიზაციის მიერ 

აკრედიტებული ორგანიზაციის წევრი ან წევრის პარტნიორი, აგრეთვე  IQNet-ის 

(International Certification Network) ან მსგავსი ორგანიზაციის წევრი ან წევრი 

ორგანიზაციის პარტნიორი. 

 

2. პრეტენდენტს უნდა ჰქონდეს, ISO 9001:2015 სტანდარტის მოთხოვნებთან 

შესაბამისად, ხარისხის მართვის სისტემის სერთიფიცირების ან რესერთიფიცირების   

და ზედამხედველობის  გამოცდილება. უნდა წარმოადგინოს მინიმუმ ხუთი აუდიტის 

ჩატარების შესახებ მტკიცებულება, რომელთაგან მინიმუმ სამი აუდიტი 

(საქართველოს სახელმწიფო ელექტროსისტემის-სსე ხმს აუდიტი არ 

გაითვალისწინება), ჩატარებული უნდა იყოს ისეთ საწარმოებში, სადაც 

დასაქმებულთა რაოდენობა აღემატება 500-ს თანამშრომელს, ხოლო  მინიმუმ ერთი 

აუდიტი - საჯარო სექტორში ან სახელმწიფოს მფლობელობაში არსებულ საწარმოში. 

 ასევე მინიმუმ ერთი აუდიტი ჩატარებულ უნდა იყოს ელექტროენერგიის გადამცემ 

(Transmission System Operator) ან ელექტროენერგიის გამანაწილებელ (Distribution 

System Operator) საწარმოში (სსე ხმს აუდიტის არ გაითვალისწინება). 

(წარმოდგენილ დოკუმენტში ასევე მითითებული უნდა იყოს საწარმოს დასახელება, 

სერთიფიცირების ან რესერთიფიცირების   და ზედამხედველობის აუდიტის 

ჩატარების თარიღი, თანამშრომელთა რაოდენობა, საწარმოს ადგილმდებარეობა და 

ვებგვერდის მისამართი). 

 

3. პრეტენდენტმა, სსე-ის ხარისხის მართვის სისტემის აუდიტის მიზნით, აუდიტორთა 

გუნდი უნდა დააკომპლექტოს ISO 9001:2015 სტანდარტის მოთხოვნების მცოდნე 

სერტიფიცირებული, აუდიტორებით (უნდა წარმოადგინონ აუდიტორის 

სერტიფიკატი ასლი ISO 9001:2015 სტანდარტის მოთხოვნების მიხედვით), რომელთაც 

ბოლო სამი წლის მანძილზე, ჩატარებული უნდა ჰქონდეს მესამე მხარის აუდიტი (ISO 

9001:2015), ელექტროენერგიის გადამცემ (Transmission System Operator) ან 

ელექტროენერგიის გამანაწილებელ (Distribution System Operator) საწარმოებში (სსე-ს 

ხმს აუდიტის არ გაითვალისწინება). 

ამასთანავე, გუნდის წევრ აუდიტორებს უნდა გააჩნდეთ ISO 9001:2015 სტანდარტის 

მოთხოვნებთან შესაბამისობის აუდიტის ჩატარების გამოცდილება ისეთ 

ორგანიზაციებში, სადაც დასაქმებულთა რაოდენობა აღემატება 500-ს თანამშრომელს. 
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ასევე, აუდიტორებს უნდა გააჩნდეთ დისტანციური აუდიტის ჩატარების 

გამოცდილება.  

თითოეული აუდიტორის მიერ მითითებული უნდა იყოს საწარმოს დასახელება, 

აუდიტის ჩატარების თარიღი, საწარმოს თანამშრომელთა რაოდენობა, საწარმოს 

ადგილმდებარეობა და ვებგვერდის მისამართი. ასევე აღნიშნული უნდა იყოს, 

რომელი აუდიტი ჩატარდა დისტანციურად.  

 

4. ქვემოთ მოცემულია იმ სამუშაოების ჩამონათვალი, რომელიც უნდა შეასრულონ 

პრეტენდეტის წარმომადგენლებმა სს ,,საქართველოს სახელმწიფო 

ელექტროსისტემის“ ტერიტორიაზე, სათაო ოფისი და სამი რეგიონალური ცენტრი-

ქუთაისი, რუსთავი და თელავი (ქვესადგურებს პრეტენდენტი თვითონ ირჩევს). თუ 

ცალკეული ღონისძიებების მიხედვით მითითებული დღეების რაოდენობა 

პრეტენდენტის აზრით არაოპტიმალურია (ასევე დისტანციურად ჩატარების 

შემთხვევაში), უნდა წარმოადგინოს აუდიტის ჩატარების საკუთარი ვერსია. 

 

ჩასატერებელი სამუშაოები შესასრულებელი სამუშოები 

სამუშო დღეების 

რაოდენობა  

ადგილზე/ან 

დისტანციურად 

ISO 9001:2015 სტანდარტის 

მიხედვით სასერტიფიკატო 

აუდიტის მოსამზადებელი 

სამუშაოები 

სსე-ს ხარისხის მართვის სისტემის 

უზრუნველყოფის 

დამადასტურებელი 

დოკუმენტაციის მოთხოვნა. 

სასერტიფიკატო აუდიტის გეგმის 

მომზადება და წარდგენა აუდიტის 

დაწყებამდე  მიმიმუმ 2 კვირით 

ადრე 

0 

ISO 9001:2015 სტანდარტის 

მიხედვით რესერტიფიცირების 

ერთ ეტაპიანი აუდიტი  

სასერტიფიკატო აუდიტის 

ჩატარება, აუდიტის შემაჯამებელი 

დასკვნის მომზადება და წარდგენა 

4 

ISO 9001:2015 სტანდარტის 

მიხედვით სერტიფიკატის 

მინიჭება 3 წლის ვადით 

აუდიტის საბოლოო დასკვნის და 

სერტიფიკატების გაგზავნა 

(აუდიტორული კომპანიის და 

IQNet-ის, ან მსგავსი 

ორგანიზაციის მიერ 

დადასტურებული) აუდიტის 

ჩატარებიდან 2 თვის ვადაში 

- 

მე-2 წლის ზედამხედველობითი 

აუდიტი ( აუდიტის ჩატარება 

სასერტიფიკატო აუდიტის 

დასრულებიდან არაუგვიანეს 11 

თვის) 

ზედამხედველობითი აუდიტის 

ჩატარება, აუდიტის შემაჯამებელი 

დასკვნის მომზადება და წარდგენა 

3 

მე-3 წლის ზედამხედველობითი 

აუდიტი (აუდიტის ჩატარება 

სასერტიფიკატო აუდიტის 

ზედამხედველობითი აუდიტის 

ჩატარება, აუდიტის შემაჯამებელი 

დასკვნის მომზადება და წარდგენა 

3 
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დასრულებიდან არაუგვიანეს 24 

თვის ) 

 

6. სსე-ს სერტიფიკატი გაგრძელებულია 2021 წლის 14 აპრილამდე სპეციალური 

დისტანციური აუდიტის საფუძველზე. პრეტენდენტმა, სსე-ს მიერ  აუდიტის წარმატებით 

გავლის შემთხვევაში, საწარმოს უნდა მიანიჭოს ISO 9001:2015 სტანდარტის მოთხოვნებთან 

შესაბამისობის დამადასტურებელი სერტიფიკატი 2020 წლის 14 ოქტომბრიდან სამი წლის 

ვადით, დადასტურებული როგორც საკუთარი მასერტიფიცირებელი ორგანოს, ასევე  IQNet-

ის (International Certification Network), ან მსგავსის მიერ. სერტიფიკატზე დაბეჭდილი უნდა 

იქნეს სსე-ს ლოგო. 

 

Terms of Reference  

for Tender Participation for ISO 9001:2015 Recertfication Audit of Quality Management System of 
Georgian State Electrosystem (GSE) 

Tender ISO 9001:2015 compliance 

Requirements for bidder’s qualification:  

1. The Bidder should be a member of, or a partner of an organization accredited by DakkS or any 
peer accreditation body, as well be a member of International Certification Network (IQN), or a 
simillar organization. 
 

2. The Bidder must have experience in certification or recertification and  surveillance audits of 
quality management systems regarding ISO 9001: 2015 standard,at least five audits total, of 
which three audits (audit of the Georgian State Electricity System - GSE vote is not taken into 
account) must be conducted in enterprises where the number of employees exceeds 500 
employees, and at least one audit - in a public sector or state-owned enterprise. 
Also, at least one audit should be conducted in the Transmission System Operator -TSO or 
Distribution System Operator-DSO (GSE vote will not be taken into account). 
(The submitted document must also indicate the name of the enterprise, the date of certification 
or recertification and surveillance audit, the number of employees, the location of the enterprise 
and the website address. 
  

3. The Bidder should build a team with certified ISO 9001:2015 auditors. Auditors should submit 
copies of documentation for being certified as ISO 9001:2015 auditor. Audit team members 
should be auditors who during last three years had conducted a third-party audit (ISO 9001:2015) 

in the companies like Transmission System Operator or Distribution System Operators. Team 

auditors should have experience of conducting ISO 9001:2015 Compliance Audits in the 
companies with more than five hundred employees. Also, auditors should have experience of 
conducting remote audit, except for the audit of the GSE. 
Each auditor should indicate the name of the enterprise, the date of the audit, the number of 
employees of the enterprise, the address of the enterprise and the website address. It should 
also be noted which audit was conducted remotely. 
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4. Below is the schedule of works to be carried out on and off Head office and three regional site-
Rustavi, Kutaisi and Telavi (Substations are selected by the bidder himself).  If the Bidder disagrees 
with the schedule, one should present own version of schedule (In case of remote auditing). 

 Activities Deliverables Days on site 

Preparatory works for ISO 9001:2015 
certification. GSE QMS document review 

Audit Plan submitted no later than two weeks 
before the Audit commencement. 

0 

One-phased ISO 9001:2015 Recertification Audit  Auditors’ Opinion  4 

Decision on ISO 9001:2015 3-year Certification  Audit Report and Certificate approved by 
IQNet or alike Certifying Body submitted 
within two-month period since Audit  

- 

Second year Surveillance Audit (Not later than in 
11 months after the completion of the 
sertification audit) 

Surveillance Audit and Report 3 

Third year Surveillance Audit (Not later than in 24 
months after the completion of the certification 
audit) 

Surveillance Audit and Report 3 

 
5. The GSE Certificate is extended until April 14, 2021 on the basis of a special remote audit. In case 

of successful audit by GSE, the bidder must provide the enterprise with a certificate of compliance 
with the requirements of ISO 9001: 2015 standard for a period of three years from October 14, 
2020, certified by its own certification body and IQNet (International Certification Network) or 
similar. The GSE logo must be imprinted on the certificate. 
 


